
 

1/4 

Decreto commissariale n. 26/2024 

ISTITUTI RIUNITI AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
D.G.R. 11/02/2020 n. 38 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 26 DEL 16/04/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO NON COMPETITIVO PER L’ATTIVAZIONE DI 

PARTENARIATI CON ETS, MEDIANTE CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 

55 DEL D.LGDS. N. 11/2017 E SS.MM. E DEL DM N. 72/2021 AI FINI DELL’ATTUAZIONE 

DEL PROGETTO GIUSTIZIA IN ITINERE”, APPROVATO DALLA REGIONE LAZIO 

CON D.D. N. G15986 DEL 20/12/2021- PRESENTATO DALLA REGIONE LAZIO IN 

PARTENARIATO CON L’UFFICIO INTERDISTRETTUALE DI ESECUZIONE PENALE 

ESTERNA DEL LAZIO, ABRUZZO E MOLISE E L’IR.ASP- FINANZIATO DAL 

MINISTERO DI GIUSTIZIA – DIP. AFFARI DI GIUSTIZIA, NELL’AMBITO DELLA 

PROMOZIONE DI INTERVENTI RIVOLTI ALL’ASSISTENZA E AL SOSTEGNO DELLE 

VITTIME DI QUALSIVOGLIA TIPOLOGIA DI REATO (DIRETTIVA 2012/29/UE) – 

NOMINA COMMISSIONE  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, recante “Riordino delle istituzioni 

pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle aziende pubbliche di servizi alla 

persona (ASP)”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 11 febbraio 2020, n. 38, pubblicata sul 

BURL n. 14 dell’18 febbraio 2020, recante “Trasformazione dell'Istituzione Pubblica di Assistenza e 

Beneficenza Istituti Riuniti di Assistenza Sociale Roma Capitale (I.R.A.S.) nell'Azienda di Servizi 

alla Persona (ASP) denominata "I.R.ASP – Istituti Riuniti Azienda di Servizi alla Persona" con sede 

in Roma e approvazione del relativo Statuto ai sensi della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e 

dell'articolo 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00202 del 4 ottobre 2023, pubblicato sul 

BURL n. 81 del 10 ottobre 2023, recante “Azienda di Servizi alla Persona (ASP) “Istituti Riuniti 

Azienda di Servizi alla Persona - I.R.ASP”. Scioglimento del Consiglio di Amministrazione e 

contestuale nomina del Commissario Straordinario ai sensi dell’articolo 9 del regolamento regionale 

2019, n. 21”; 



 

2/4 

Decreto commissariale n. 26/2024 

VISTA la nota prot. n. 494242 dell’11 Aprile 2024 con la quale la Regione Lazio- Direzione 

Inclusione Sociale, ha comunicato che il Commissario Straordinario opera in regime di prorogatio 

per un periodo non superiore a 45 giorni, fino alla notifica del provvedimento di proroga dell’incarico; 

PREMESSO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 4 del 29 Gennaio 2024 si è proceduto 

all’approvazione e indizione dell’avviso pubblico non competitivo per l’attivazione di partenariati 

con ETS, mediante co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del D.lgds. n. 11/2017 e ss.mm. e del dm n. 

72/2021 ai fini dell’attuazione del progetto “Giustizia In Itinere”, approvato dalla Regione Lazio con 

D.D. n. G15986 del 20/12/2021- presentato dalla Regione Lazio in partenariato con l’ufficio 

interdistrettuale di esecuzione penale esterna del Lazio, Abruzzo E Molise e l’ I.R.ASP- finanziato 

dal Ministero Di Giustizia – Dip. Affari Di Giustizia, nell’ambito della promozione di interventi 

rivolti all’assistenza e al sostegno delle vittime di qualsivoglia tipologia di reato (Direttiva 

2012/29/UE)  

CONSIDERATO: 

- che al termine fissato del 29 febbraio 2024 sono pervenute all’Ente n. 4 offerte relative all’Avviso 

pubblico in argomento; 

- che il RUP, la dipendente Dott.ssa Francesca Pitucco, con nota prot. n. 367 del 14 Marzo 2023 ha 

informato in merito agli esiti delle operazioni di ammissioni delle n. 4 istanze di partecipazione; 

PRESO ATTO  

- della richiesta formulata da IRASP con propria nota n. 310 dell’8 marzo 2024 in merito alla 

disponibilità di professionalità per la composizione della Commissione  

- della comunicazione con la quale l’UIEPE, soggetto partner del progetto “Giustizia In Itinere” 

ha fornito diniego rispetto alla presenza di un proprio rappresentane nella Commissione, in 

riscontro alla richiesta formulata da IRASP con propria nota n. del  

- del riscontro della Regione Lazio, nota prot. 499695 del 12 Aprile 2024, con la quale è stato 

designato il dott. Antonio Mazzarotto, Dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone fragili 

per conto dell’Amministrazione Regionale; 

ATTESO che, ai fini della nomina della Commissione dell’avviso non competitivo, per l’attivazione 

di partenariati con ETS, mediante co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 del D.lgds. n. 11/2017 e 

ss.mm. e del dm n. 72/2021 ai fini dell’attuazione del progetto “Giustizia In Itinere” l’Ente ritiene 

opportuno individuare i seguenti componenti: 

 



 

3/4 

Decreto commissariale n. 26/2024 

  

- Antonio Mazzarotto, Dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone fragili della Regione 

Lazio , in qualità di Presidente;  

- Raffaella Rosnati, dipendente dell’Ente, in qualità di componente; 

- David Ceccarelli, dipendente dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

RITENUTO opportuno procedere con immediatezza all’avanzamento dei lavori riferiti all’avviso 

non competitivo, per l’attivazione di partenariati con ETS, mediante co-progettazione, ai sensi 

dell’art. 55 del D.lgds. n. 11/2017 e ss.mm. e del dm n. 72/2021 ai fini dell’attuazione del progetto 

“Giustizia In Itinere”; 

VISTO il Decreto Legislativo 4 maggio 2001, n. 207; 

VISTA la Legge Regionale 22 giugno 2019 n. 2;  

VISTO il Regolamento regionale 17/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 21/2019; 

VISTO il Regolamento regionale 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 11 febbraio 2020, n. 38; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate a formare parte 

integrante e sostanziale del presente atto:  

1. di procedere alla nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute in risposta 

all’Avviso di cui al Decreto del Commissario n. 4 del 29 Gennaio 2024,, senza oneri per 

l’Amministrazione, nella seguente composizione: 

- Antonio Mazzarotto, Dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone fragili della Regione 

Lazio, in qualità di Presidente;  

- Raffaella Rosnati, dipendente dell’Ente, in qualità di componente; 

- David Ceccarelli, dipendente dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante; 

2. di dare mandato al RUP di adempiere a tutti gli atti che ne conseguono;  

 

3. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’ASP. 

 

   Il Commissario straordinario 

          Paola Di Vincenzo 

 



 

4/4 

Decreto commissariale n. 26/2024 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 

17/04/2024. 

 

          Il Direttore f.f. 

          Francesca Pitucco 

    

 


		2024-04-17T10:04:24+0000
	PAOLA DI VINCENZO


		2024-04-17T10:05:34+0000
	FRANCESCA PITUCCO




